
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2014  /  85  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   52  del    10 Marzo 2014
 

 
 
OGGETTO:    REALIZZAZIONE PARCHEGGIO AREA URBANA A CASTELNUOVO VAL DI CECINA -
APPROVAZIONE C.R.E.
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 12 del 31/12/2013 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del Settore Tecnico alla scrivente;
 
Richiamate:
- la Determinazione del Responsabile del Settore n. 266 del 08.11.2011 con la quale veniva
approvato il progetto esecutivo della ” REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO
NELL’AREA URBANA DI CASTELNUOVO VAL DI CECINA”;
 
-la Determinazione del Responsabile del Settore tecnico n. 40 del 07 Febbraio 2012 con la quale
venivano aggiudicati definitivamente i lavori in oggetto alla ditta Italia Impianti S.r.l. con sede a
Firenze;
 
Visto il contratto rep. 997 stipulato in data 19 Aprile 2012 fra il Comune di Castelnuovo e la ditta Italia
Impianti;
 
Dato atto che con:
 
-  Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.227 del 13 Settembre 2012 veniva pagata alla
ditta Italia Impianti S.r.l. di Firenze la rata di € 94.000,00 oltre IVA al 10% pari a € 9.400,00 per un
importo complessivo di € 103.400,00 quale ammontare del primo stato avanzamento dei lavori;
 
-Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.384 del 31 Dicembre 2012 veniva pagata alla



ditta Italia Impianti S.r.l. di Firenze la rata di € 81.500,00 oltre IVA al 10%
pari a € 8.150,00 per un importo complessivo di € 89.650,00 quale ammontare del secondo stato
avanzamento dei lavori;
Visto l’art. 141 del D.Lgs. 163/06 e s.m. e i. per il quale ricorrono gli estremi per l’emissione del
Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in sostituzione del collaudo;
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei lavori Ing. Massimo Viviani in data
11 Gennaio 2013, allegato al presente atto;
 
Dato atto che nella liquidazione dei SAL  sono stati trattenuti € 960,76  a garanzia;
 
Riscontrata la mancata regolarità contributiva della Ditta appaltatrice;
 
Richiamata la lettera inviata alla ditta Italia Impianti S.r.l dal Direttore Lavori in data 30 luglio 2013 
relativa al rilievo di vizi sul funzionamento dell’impianto di irrigazione;
 
Dato atto che i lavori non sono stati eseguiti entro i termini intimati e nel contempo sulla ditta è gravata
una procedura concorsuale attualmente attiva;
 
Vista la rettifica al Certificato di Regolare Esecuzione del 30 Ottobre 2013,  ;
 
Vista la corrispondenza intercorsa con il curatore fallimentare Dr. Stefano Cosagni;
 
Considerato che i lavori di riparazione dell’impianto di irrigazione sono realizzabili con  l’importo
trattenuto a garanzia pari a € 960,76 (vedi preventivo allegato della ditta CICLAT  );
 
 
 

D E T E R M I N A
 

1) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione rettificato, redatto dal Direttore dei lavori Ing.
Massimo Viviani ;
 
2) Di utilizzare l’importo di € 960,76  per la riparazione dell’impianto di irrigazione così come
concordato con il  curatore fallimentare;
 
3) Di imputare la spesa di € 960,76  al capitolo 2680 del bilancio a residui;

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

 Arch. Simonetta Santucci

 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  10-03-2014  
 


